

*Handläggare:
Sören Berg*

Landstingsstyrelsen

Satsningsområden med stöd av Forum för kunskap och gemensam utveckling

Ärendet

Landstingsstyrelsen beslöt 2004-06-19 att inrätta Forum för kunskap och utveckling som en särskild enhet inom Landstingsstyrelsens förvaltning. Landstingsdirektören fick i uppdrag att utforma detaljorganisationen. Den nya organisationen är nu etablerad och ett Forumråd med ledande företrädare för vården har formulerat sina förväntningar på Forums arbete.

Förslag till beslut

Landstingsstyrelsen beslutar

- att* fastställa den huvudinriktning som beskrivs i detta tjänsteutlåtande
- att* uppdra åt landstingsstyrelsens förvaltning att två gånger per år framlägga rapport avseende Forums arbete.

Bakgrund

Landstingsstyrelsen beslöt 2004-06-19 att inrätta Forum för kunskap och utveckling som en särskild enhet inom Landstingsstyrelsens förvaltning. I tjänsteutlåtandet framhölls att utvecklingsarbetet ”behöver bli mera samlat och även omfatta en vidareutveckling av omvärldskontakterna både inom och utanför landstingssektorn”. Forum skulle bland annat bli en gemensam funktion för utvecklingsarbete som är viktigt både för vårdgivare och beställare, med inriktning på både vård och hälsa. Den nya enheten skulle bli direkt underställd landstingsdirektören och få huvuddelen av sina uppdrag från koncernledningen.

Landstingsdirektören fick i uppdrag att utforma detaljorganisationen. Vid årsskiftet 2004/2005 etablerades Forum, huvudsakligen byggt på resurser

från Samhällsmedicin, det medicinska programarbetet och läkemedelsverksamheterna. Preciseringar har gjorts successivt under våren 2005.

Ett Forumråd med ledande företrädare för vården har också etablerats och under våren formulerat sina förväntningar på Forums arbete. En grundläggande ambition är att Forum ska stödja och samordna satsningar som är gemensamma för hela den landstingsfinansierade vården i regionen SLL-Gotland. Forumrådet ska vara en arena för att diskutera och samordna sådana gemensamma satsningar.

Förvaltningens synpunkter

Enligt förvaltningen bör landstinget prioritera tre gemensamma utvecklingsområden där Forum successivt bör göra allt större insatser:

- ***Ökat stöd till verksamhetsnära förbättringsarbete***

Landstinget bör öka satsningen på stöd till lokal verksamhetsutveckling. Patient- och befolkningsperspektiv ska vara en självklarhet. Säkerhet och tillgänglighet bör vara viktiga ingångar. Kraftsamling och samordning behövs, men på detta område är det samtidigt särskilt viktigt att undvika likriktning och centralisering. En handlingsplan omfattande två-tre år kommer att presenteras i oktober 2005.

- ***Ett samlat grepp om uppföljningen av vård och hälsa***

Fullmäktige har i ett beslut 2004-09-14 angivit 6 + 2 dimensioner för den övergripande uppföljningen av hälsa och vård. En gemensam styrgrupp av tjänstemän har inrättats för det fortsatta arbetet. Denna grupp planeras också få i uppdrag att stämma av alla större uppföljningsarbeten inom hälsa och vård samt att bevaka den nationella och internationella utvecklingen inom området. Syftet är att undvika dubbelarbete och skapa enhetlighet på de områden där det innebär fördelar.

- ***GVD-program som stödjer verksamhetsutveckling***

Arbetet med de tekniska delarna av GVD är i full gång. Stora insatser krävs också för att koppla IT-utvecklingen till vårdens utvecklingsbehov. En programchef med brett ansvar tillträder i augusti. Forum behöver successivt bygga upp sin förmåga att stödja detta arbete.

Forums samlade kompetenser, resurser och pågående arbete ska alltmer inriktas och samordnas på ett sådant sätt att det stödjer utvecklingen inom

2005-08-09

LS 0406-1119

dessa tre tvärgående temaområden. Detta ska ske i mycket nära samspel med de övriga kompetenser och resurser som finns inom landstinget.

Dessutom bör Forum vidareutveckla arbetet inom de områden där Forums två centrum idag har sina kärnkompetenser:

Samlade insatser för att möta ohälsan

Centrum för folkhälsa har fokus på hälsa och förebyggande insatser. Basen är det tidigare Samhällsmedicin. Här krävs en mera samlad satsning på att stärka hälsoarbetet, inte minst inom vården. De oroväckande formerna av "ny" ohälsa och hälsorisker måste hanteras. Här finns starka kopplingar till arbetet med den folkhälsopolicy som antogs av fullmäktige 2005-06-07. Forum kommer att bjuda in berörda aktörer och under hösten ge förslag till samlad plan för de närmaste åren.

Medicinska riktlinjer till ökad nytta för det kliniska arbetet och för relationerna mellan beställare och vårdgivare

Det andra centrumet inom Forums organisation ska fokusera på att stödja verksamhetsutveckling i vården. Nya arbetsformer byggs på basen av det medicinska programarbetet, läkemedelsarbetet och gemensamma resurser för kvalitetsutveckling. Sakkunnigstrukturerna inom det medicinska programarbetet respektive läkemedelsområdet ska vidareutveckla sitt samarbete och fungera som en samlad tjänst i relation till vården. När allt fler riktlinjer tas fram nationellt, ska det regionala arbetet bli mer inriktat på genomförande. De medicinska riktlinjerna ska utvecklas till att bli lättare att få tillgång till och tillämpa, både i klinisk verksamhet och i relationen mellan beställare och vårdgivare.

Nu nämnda huvudlinjer för Forums arbete har diskuterats och förankrats i Forumrådet och förvaltningen föreslår att de nu fastställs av landstingsstyrelsen.

För den fortlöpande politiska avstämningen föreslås FoUU-utskottet få lägesrapport två gånger per år. Denna rapport tillställs samtidigt hälso- och sjukvårdsutskottet samt ägarutskottet för kännedom.

Sören Olofsson